PAGE

Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	26.04.2016
	№
	110-37-437-16

	г.Саянск

	(
	(
	   Об утверждении  плана мероприятий, проводимых в муниципальном образовании «город Саянск»  в 2016 году в связи с 71 годовщиной Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг.
	(

                  В соответствии с планом областных праздничных мероприятий в связи с 71 годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 38, 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий, проводимых в муниципальном
образовании «город Саянск»  в 2016 году в связи с 71-годовщиной   Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг. согласно приложению.

2. Источником  финансирования определить средства местного
бюджета, средства, предусмотренные в муниципальных программах в пределах выделенных лимитов на 2016 год и благотворительную помощь.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на
заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа городского округа

муниципального образования
«город Саянск»                                                                     О.В. Боровский
исп.Алексеева Г.Н.

т.5-63-17

                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                              к постановлению  администрации
                                                                                                                                                                  городского округа  муниципального

                                                                                                                                                      образования «город Саянск»

                                                                                                                                                                   от 26.04.2016 № 110-37-437-16
План
мероприятий, проводимых в муниципальном образовании «город Саянск»  в 2016 году в связи с 71- годовщиной Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг.

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки и место проведения

	Источник финансирования
	Сумма средств

(тыс.руб.)
	Ответственные  лица за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия, связанные с подготовкой к празднованию 71 - й годовщины  Победы в Великой  Отечественной войне 1941- 1945гг.

	1.1.
	Открытие выставки «Передо мною, как художником- война»
	 Апрель –май 2016г.
	Смета расходов учреждений культуры

	МБУК «Дворец  культуры «Юность»

	1.2.
	Подготовка к областному фестивалю –смотру хоров ветеранов войны и труда «Не стареют душой ветераны»
	28 апреля г.Иркутск
	Смета расходов учреждений культуры

	МКУ «Управление культуры»,  муниципальное  бюджетное учреждение культуры ( далее - МБУК) «Дворец  культуры «Юность», Саянский городской Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов ( далее - городской Совет ветеранов)

	1.3.
	Организация и проведение  среди молодежи патриотической акции «Георгиевская ленточка»
	06.05.2016г апреля на площади ДК «Юность»

	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - ОФКС и МП), МКУ «Управление культуры»

	1.4.

	Детальная разработка сценарного плана по проведению торжественных, праздничных  мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	До 25 апреля

	МКУ «Управление культуры»

	1.5.
	Детальная разработка, организация и проведение массового шествия, посвященного 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	До 25 апреля

	ОФКС и МП

	2. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц приравненных к ним

	2.1.
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты

дополнительно к федеральным льготам  по оплате жилья   и коммунальных услуг участникам  Великой Отечественной войны (далее  ВОВ) 1941-1945гг, и вдовам погибших участников ВОВ 1941-1945гг;
	В течение года
	Местный бюджет  - муниципальная  программа (далее МП) «Социальная  поддержка населения города Саянска на 2016 -2020»  п.2.2.1
	5,8
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Администрация)

	2.2.
	Предоставление единовременной денежной

 выплаты ко Дню Победы участникам ВОВ, и
вдовам погибших участников ВОВ 1941-1945гг

	Апрель-май 2016г
	Местный бюджет  - муниципальная  программа (далее МП) «Социальная  поддержка населения города Саянска на 2016 -2020»  п. п.2.1.2
	37,0
	Администрация

	2.3.
	Доставка лекарственных препаратов и медицинских
 изделий по месту жительства одиноким инвалидам
 и участникам ВОВ, имеющих сложности с
 посещением  аптечных учреждений; организация

благотворительной помощи, в том числе по

 доставке на дом лекарственных препаратов и

медицинских изделий указанным гражданам.
	В течение года

	Аптечные учреждения, расположенные на территории муниципального образования «город Саянск»

	2.4.
	Участие в проведении акции «Вдовы России»,
вручение подарков  вдовам погибших участников
 ВОВ
	Май - июнь 2016г
	Областной бюджет

	Саянское  городское отделение Иркутского областного Совета женщин (далее - Совет женщин)

	2.5.
	Организация и проведение текущего ремонта

жилья ветеранов ВОВ
	В течение года
	Благотворительная помощь

	Саянское сообщество предпринимателей

	2.6.
	Организация и вручение подарочных наборов

 участникам Великой Отечественной войны
	К 5 мая 2016г.
	Благотворительная помощь
	24,5 (35 чел х 700,0 руб.)
	Саянское сообщество предпринимателей

администрация

	3. Организация и проведение углубленного медицинского обследования инвалидов и ветеранов ВОВ, дополнительного медицинского обследования на дому ветеранов ВОВ.

	3.1
	Организация  и проведение диспансеризации среди

 маломобильныъх ветеранов войны.
	 Март- май  2016г

(на дому)

	Смета расходов ОГБУЗ «Саянская городская больница»

	 Областное государственное бюджетное  учреждение здравоохранения (далее ОГБУЗ)  «Саянская городская больница»,  городской Совет ветеранов

	3.2.
	Комплексный медицинский осмотр узкими

специалистами (при наличии показаний) ветеранов войны
	До 08.05.2016 года
	Смета расходов ОГБУЗ «Саянская городская больница»
	.

	ОГБУЗ  «Саянская городская больница»,  городской Совет ветеранов

	3.3.
	Углубленный медицинский осмотр  ветеранов участковыми терапевтами и узкими специалистами
	В течение  2016года
	Смета расходов ОГБУЗ «Саянская городская больница»

	далее ОГБУЗ «Саянская городская больница»,  городской совет ветеранов

	3.4.
	Встреча с ветеранами  войны и труда «Будьте здоровы» в городском совете ветеранов
	В течение мая 2016г.

	городской совет ветеранов

	4. Мероприятия, связанные с празднованием 71-годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.

	4.1. Участие во Всероссийской Акции «Вахта Памяти», посвященной 71-лети Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.

	4.1.1.
	Организация  вахты памяти у памятника защитникам Отечества
	9 мая 2016г  с 10 до 17 часов сквер ветеранов

	Муниципальное казенное учреждение (далее -  МКУ) «Управление образования администрации», команды юнармейцев обучающихся,  ОФКС и МП

	4.1.2.
	Оказание помощи  в обустройстве могил ветеранов войны

	Благотворительные средства

	Старшеклассники из числа обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений.

	4.2.Организация и проведение патриотических акций, тематических выставок, музейных экспозиций и выставок художественных произведений.

	4.2.1.
	Организация и проведение единых классных часов «Уроки мужества» в общеобразовательных бюджетных учреждениях
	2-3 мая 2016г
	Благотворительные средства
	2,0
	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	4.2.2.
	Организация и проведение школьных конкурсов, посвященных Дню Победы
	Май 2016г.

	муниципальные бюджетные образовательные учреждения

	4.2.3.
	Организация и проведение митинга, посвященного 100-летию почетного гражданина, ветерана войны Бабушкину Б.В. и возложение цветов у почетной доски
	20.04.2016г
 В 13 часов
	Благотворительные средства
	1,0
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя образовательная школа № 5»

	4.2.4
	Участие муниципальных учреждений культуры в патриотических акциях с ветеранами, а также конкурсов, книжных выставок, литературно- музыкальных вечеров, посвященных 71-годовщине Победы в ВОВ
	По отдельному плану муниципальных бюджетных учреждений
	Благотворительные средства, смета расходов бюджетных учреждений

	МКУ «Управление культуры»,  муниципальные бюджетные учреждения культуры

	4.2.5.
	Проведение в муниципальных и государственных образовательных учреждениях муниципального образования «город Саянск» уроков мужества, торжественных линеек, встреч обучающихся  с ветеранами, тружениками тыла, посвященных 71-годовщине Победы в ВОВ.
	По отдельному плану муниципальных бюджетных учреждений
	Благотворительные средства, смета расходов бюджетных учреждений

	МКУ «Управление культуры»,  муниципальные бюджетные учреждения культуры, МКУ « Управление образования»,  муниципальные бюджетные образовательные учреждения, государственные учреждения, расположенные на территории муниципального образования «город Саянск»

	4.2.6.
	Организация и проведение традиционных школьных акций «Посылка ветерану», «Ветеран живет рядом». Поисковая акция «Великие люди великой Победы», «Открытка ветерану», «Сувенир ветерану».
	В течение мая 2016 года
	Благотворительные средства, смета расходов бюджетных учреждений

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения, городской Совет ветеранов, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Художественная школа» .

	4.3. Организация и проведение спортивных мероприятий

	4.3.1.
	Организация и проведение городской военно-спортивной игры «Зарница»
	Март – апрель 2016г (по отдельному плану)
	Благотворительная помощь

	ОФКС и  МП, МКУ «Управление  образования»

	4.3.2.
	Участие в областной военно-спортивной игре «Зарница» для обучающихся в общеобразовательных организациях
	Апрель- июнь 2016г
	Областной бюджет

	ОФКС и  МП, МКУ «Управление  образования»

	4.3.3.
	Организация и проведение байкерами мотопробега, посвященного Дню Победы.

	 8мая 2016г в 18 часов

 на площади
	Благотворительная помощь
	5,.5
	ОФКС и МП.

	4.4. Проведение массовых публичных мероприятий, посвященных 71-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.

	4.4.1.
	Обеспечение участия делегации ветеранов ВОВ г. Саянска  в  торжественном приеме Губернатора Иркутской области.
	май 2016г.

г.Иркутск
	Смета расходов администрации

городского округа

	Администрация,  городской совет ветеранов

	4.4.2.
	Организация поздравлений с Днем Победы ветеранов войны   (приобретение поздравительных открыток, приглашений на мероприятия)
	До 01.05.2016г
	Местный бюджет МП «Социальная  поддержка населения города Саянска на 2016 -2020»   п.2.3
	12,0
	Администрация.

	4.4.3.
	Организация и проведение  акции  «С днем рождения, ветеран!»
	В течение года

	Местный бюджет - МП «Социальная  поддержка населения города Саянска на 2016 -2020».п.2.2.2.
	 1,0

	Администрация, сообщество предпринимателей города.

	4.4.4
	Организация и проведение городской праздничной программы «Великим огненным годам святую память сохраняя», торжественного приёма   мэра  ветеранов Великой Отечественной войны
	ДК «Юность» 09.05.16г

в 13.30

	Местный бюджет МП «Социальная  поддержка населения города Саянска на 2016 -2020»   п.1.3
	42,0
(70 чел. х 600,0 руб.)
	 Управляющий делами администрации,

 МКУ «Управление культуры»  администрации, МБУК «ДК «Юность»

	4.4.5.
	Организация и проведение акции «Фронтовой вальс»
	9мая 2016г. в 13.00  на городская площадь
	Благотворительная помощь

	МКУ «Управление культуры»,  МБУК

«Дворец  культуры «Юность»

	4.4.6
	парад «Бессмертного полка»
	9 мая 2016г. шествие по маршруту
	Благотворительная помощь

	Администрация, городской совет ветеранов,

ОФКС и МП

	4.4.7
	Митинг, посвященный Дню Победы
	09.05.2016г.

в 12-00 ч.  На  торговой площади

	МКУ «Управление культуры», ОФКС и МП, Администрация, МБУК «ДК «Юность».

	4.4.8.
	Приобретение цветов, венков для возложения к стеле Защитников Отечества, бюсту Перова Д.М., у почетной доски  Бабушкину Б.В.
	1-9 мая 2016г сквер ветеранов
	Местный бюджет МП «Социальная  поддержка населения города Саянска на 2016 -2020»   п..1.3
	10,0
	Администрация

	4.4.9.
	Организация и проведение театрализованного праздника – Дня Победы:

- Полевая кухня-

- Гала-концерт
	9 мая 2016г. городская площадь
	Благотворительная помощь
	21,2
	Администрация, МКУ «Управление культуры,

МБУК «ДК «Юность», МКУ «Управление образования», сообщество предпринимателей

	4.4.10
	Размещение  праздничного баннера на доме у стелы Защитников Отечества
	Апрель 2016г
	Благотворительная помощь

	 МКУ «Управление культуры.

	4.4.11.
	Организация и проведение торжественного вручения паспортов 14 летним горожанам  в канун праздника Победы
	4 мая 2016г

	 ОФКС и МП

	4.5.Конкурсы фестивали театрального изобразительного, музыкального, кинематографического искусств и народного творчества

	4.5.1
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Победы

(классные часы, уроки мужества, встречи, праздничные концерты, творческие конкурсы, книжные выставки)

	Смета  расходов учреждений, благотворительная помощь
	Апрель - май 2016г.  (по отдельному плану)
	Общеобразовательные учреждения, учреждения культуры, учреждения физической культуры и  спорта

	4.5.2.
	Организация  бесплатного кинопоказа  документальных и художественных фильмов о Великой Отечественной войне

	Средства,  по смете расходов учреждения культуры
	В течение года по отдельному плану
	МБУК «ДК «Юность», ОФКС и МП.

	4.5.3.
	Организация и проведение встреч в рамках проекта « Молодежь и ветераны»
с ветеранами войны по месту жительства

(концерты, встречи с ветеранами войны)

	Средства по смете расходов учреждений, благотворительная помощь
	По отдельному плану в учреждениях культуры, образования, спорта
	Учреждения культуры, образования,  физической культуры и спорта, городской Совет ветеранов.

	4.5.4.
	Участие в областном фестивале - смотре ветеранов войны и труда «Не стареют душой ветераны»
	28 апреля  2016г.

в Иркутске
	Областной бюджет

	МКУ «Управление культуры»

	Итого по пункту 4.5.

	4.6. Публикация в средствах массовой информации материалов, посвященных подвигу советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945годв

	4.6.1.
	Публикации в газете «Саянские зори»- освещение  хода  подготовки  к празднику, событий войны: боевые  действия, героические подвиги на фронте и в тылу, личных воспоминаний участников событий.

	Апрель-май 2016г
	Муниципальное автономное учреждение  «Саянские средства массовой информации»

	4.6.2.
	Освещение в СМИ материалов, посвященных Дню Победы

	В течение  2016года
	Средства массовой информации

	Итого по пункту 4.6.

	4.7. Изготовление и установка мемориальных досок с именами погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на зданиях организаций, предприятий и на домах, где проживали погибшие воины, а также организация ремонта и обустройства мемориалов.

	4.7.1.
	Организация уборки в Сквере ветеранов, у памятника  Защитникам Отечества.

( побелка бордюр, покраска скамеек).

	Благотворительная помощь
	В течение

 апреля-мая 2016г.
	 МКУ «Управление культуры»

	4.7.2.
	Организация уборки:

- у памятника и у дома с мемориальной доской  Перову Д.М.(м /н Олимпийский, дом 5);

- у  дома с мемориальной доской Бабушкину Б.В.
  м/н Строителей, дом 12)

	За счет сметы расходов учреждений образования
	В течение

 апреля-мая 2016г.
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения « Средняя общеобразовательная школа (далее МБОУ «СОШ») № 4, МБОУ СОШ № 5

	Итого по пункту 4.7.

	4.8. Возложение венков и цветов к памятникам и захоронениям участникам Великой Отечественной войны 1941-1945годов

	4.8.1.
	Проведение торжественных возложений цветов и гирлянд к стеле Защитников Отечества, бюсту Перова Д.М.- герою Советского союза,  у почетной доски  Бабушкину Б.В.- ветерану ВОВ

	Май  2016г

	Администрация, городской Совет ветеранов,  военкомат , муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	4.9. Дополнительные мероприятия

	4.9.1.
	Корректировка базы данных ветеранов войны и организация  вручений поздравлений  от Президента Российской Федерации, Губернатора Иркутской области, мэра городского округа  муниципального образования « город Саянск»

	До 01.05.16г.

	Управление пенсионного фонда Российской Федерации( государственное учреждение) в г.Саянске, Зиме и Зиминском районе Иркутской области , администрация

	4.9.2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы с ветеранами, обслуживаемыми  управлением  и областными учреждениями  социального обслуживания Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области  в городе Саянске.

	Смета расходов областных

учреждений социального обслуживания
	По отдельному плану
	Руководители управления, областных государственных бюджетных учреждений социального обслуживания населения Министерства социального развития, опеки и попечительства  Иркутской области  в  городе Саянске.

	Итого расходы:

в том числе:

- за счет средств местного бюджета, из них

по ВЦП «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2014-2016 годы»;
Благотворительная помощь

	162,0

65,8

96,2

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»                                                                                               О.В.Боровский